Menurut Ali Abdul Wahid Wafi, ada dua faktor yang
menyebabkan Ibn Khaldun tidak dapat melanjutkan studinya,
yaitu:
a. Peristiwa waba pes yang melanda sebagian besar dunia Islam

mulai dari Samarkand sampai Maghrib.
b. Hijrahnya sebagian besar Ulama dan sastrawan yang selamat

dari wabah pes dari Tunisia ke Maghrib al‐Aqsa pada tahun
750H/1349 M, bersama‐sama dengan Sultan Abu al‐Hasan,
penguasa Daulah Bani Marin.
Diantara pendidik Ibn Khaldun yang terkenal adalah Abu

Abdullah Muhammad Ibn sa’ad Ibn Burral al‐Anshari, darinya ia
belajar al‐Qur’an dan al‐Qira’at al‐Sab’ah.